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AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO - SUAP 

 

SERVIZIO CONTABILITA'  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 118  

DATA DI EMISSIONE 11/06/2014  
 

 

OGGETTO : RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DA INSERIRE 

NEL CONTO DI BILANCIO 2013 E ANNULLAMENTO 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 15/04/2013.   

 

RESPONSABILE DI AREA  

AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO - SUAP  

 

VISTO il terzo comma dell’art. 228 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che prima 

dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi si provveda all’operazione di 

riaccertamento degli stessi consistente nella revisione delle ragioni del loro mantenimento in tutto o 

in parte; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità, art. 122 che attribuisce al Responsabile del Servizio 

Finanziario l’onere di provvedere all’operazione in oggetto; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 73 del 15/04/2014 avente per oggetto: 

“Riaccertamento dei residui attivi e passivi previsti dall'art. 228, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

 

ATTESO che per un errore di elaborazione le risultanze esposte nella citata propria determinazione 

n. 73 del 15/04/2014 non corrispondono alla reale consistenza dei residui; 

 

RITENUTO pertanto opportuno annullare la citata propria determinazione n. 73 del 15/04/2014 e 

provvedere alla riproposizione, con il presente atto, dei residui attivi e passivi corretti; 

 

VISTE le risultanze delle operazioni di verifica contabile, successivamente effettuate dallo scrivente 

sulla base dei dati e delle informazioni in suo possesso nonché delle comunicazioni delle unità 

organizzative dell’ente; 

 

VISTI i prospetti allegati, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui 

sono riassunte le risultanze dell’operazione di accertamento dei residui attivi e passivi derivanti 

dalla gestione dell’esercizio 2013, nonché di riaccertamento dei residui attivi e passivi degli anni 

precedenti al 2013; 

 



VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di riaccertare i residui attivi e passivi per gli anni precedenti al 2013 ai fini della formazione del 

conto del bilancio (rendiconto) dell’esercizio finanziario 2013 con le seguenti risultanze 

contabili: 

 

Residui attivi revisionati €.1.479.285,71= 

Residui passivi revisionati €.1.938.485,07= 

 

2. Di approvare l’allegato elenco a formare parte integrante e sostanziale del presente atto dei 

residui attivi e passivi degli anni 2013 e precedenti e di disporne l’inserimento nel conto 

predetto, dando atto nella relazione di cui all’art. 151, comma 6, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, dei risultati della verifica effettuata. 

 

3. Di dare atto che i residui attivi ammontano a €. 3.317.267,27= ed i residui passivi ammontano a 

€. 3.675.886,73=; 

 

4. Di annullare, per i motivi in premessa citati, la propria precedente determinazione n. 73 del 

15/04/2014 avente per oggetto: “Riaccertamento dei residui attivi e passivi previsti dall'art. 228, 

comma 3, del d.lgs 18/08/2000, n. 267.” 

 

 

 Responsabile di Area  

  

 Riccardo Ciotti / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


